

## COMUNE DI CALTO

## Provincia di Rovigo

Piazza IV Novembre n. 165 - CAP 45030 - C.F. e P.I. 00197650294 - Tel 042586003 - Fax 0425804035 - e-mail: protocollo@comune.calto.ro.itP.E.C.: comune.calto.ro@pecveneto.it

Prot. assegnato dal sistema Calto, lì 26.10.2023

Al Responsabile del Personale del Comune di Cartura

E p.c. al Dott. Tegazzini Matteo

Sede comunale

OGGETTO: Rilascio autorizzazione ex art. 53 D.Lgs. 165/2001 Dott. Tegazzini Matteo per la partecipazione in qualità di commissario nel concorso pubblico bandito dal Comune di Cartura per n. 1 posto di Istruttore contabile

Vista la richiesta di autorizzazione acquisita al protocollo comunale n. 5677 in data 24.10.2023 con la quale il Comune di Cartura (PD) richiede l'autorizzazione allo svolgimento dell'incarico in oggetto indicato da parte del Dott. Tegazzini Matteo;

Considerato che l'attività per la quale si richiede la presente autorizzazione non risulta incompatibile né in conflitto di interessi, anche potenziali, con l'attività istituzionale del richiedente in quanto:

- non genera conflitto di interessi con le funzioni svolte dal dipendente o dal. Servizio di appartenenza;
- non viene svolto a favore di soggetti nei confronti dei quali il dipendente o il servizio di appartenenza espleti funzioni di controllo o vigilanza o rilasci concessioni o autorizzazioni a qualunque titolo;
- non viene reso a favore di soggetti con i quali il Comune ha in essere contratti;
- non rientra fra i compiti di ufficio e le attività della struttura di competenza;

Visto il Regolamento comunale degli uffici e servizi approvato da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 28.08.2019;

## Dato atto che:

- non sussistono incompatibilità, divieti o impedimenti ostativi fissati dalla legge;
- non sussistono ragioni ostative al rilascio;
- non sussistono ragioni organizzative tali da impedire il rilascio dell'autorizzazione richiesta;
- l'incarico proposto rientra nei limiti della saltuarietà e occasionalità e non riveste carattere stabile;
- l'incarico rientra tra quelli soggetti all'autorizzazione;

Tutto ciò premesso,

## **AUTORIZZA**

Il Dott. Tegazzini Matteo, Responsabile dell'Area amministrativa-Finanziaria di questo Ente, allo svolgimento dell'incarico richiesto dal Comune di Cartura (PD) relativo alla partecipazione in qualità di commissario nel concorso pubblico bandito dal Comune di Cartura per n. 1 posto di Istruttore contabile nelle giornate richieste del 02.11.2023 e 06.11.2023.

Si precisa che la presente autorizzazione:

- è subordinata all'osservanza delle norme vigenti in materia di incompatibilità, cumulo di impeghi e di incarichi per i dipendenti pubblici ex art. 53 D.Lgs. 165/2001;
- dovrà essere svolta al di fuori dell'orario di servizio;
- Il compenso preventivato viene quantificato in € 500,00

La presente autorizzazione viene trasmessa all'Ufficio Personale del Comune di Calto che nel termine di 15 giorni provvederà in via telematica alla comunicazione dell'incarico al Dipartimento della Funzione Pubblica.

Si avverte il dipendente autorizzato che entro 15 giorni dall'erogazione del compenso dovrà provvedere alla formale comunicazione del compenso percepito all'Ufficio competente.

Si dispone che il presente atto venga pubblicato sul sito Web dell'Ente, in conformità alle prescrizioni di cui all'art. 18 del D.Lgs. 33/2013 in Amministrazione trasparente, sottosezione I° livello "Personale", sottosezione II° livello "Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti".

Il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Rubello Firmato digitalmente